проект
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72

 (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 72)

РЕШЕНИЕ
                                                                                        Принято
                                                                                     Муниципальным Советом
МО МО № 72
                                                                                     _____________________ года
Об утверждении Положения о временной депутатской комиссии по бюджету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципального округа № 72
В соответствии со статьей 22 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о временной депутатской комиссии по бюджету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в сетевом издании «Новости Купчино: kupchinonews.ru», а также на официальном сайте МО МО № 72 в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 5 дней после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава МО МО № 72,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета
МО МО № 72                                                                                             П.Е.Швец

Санкт-Петербург
___________ года
№ ___

Приложение к Решению
Муниципального Совета МО МО № 72
от «00» ноября 2019 года № 00

Положение о временной депутатской комиссии по бюджету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципального округа № 72

1. Общие положения
1.1 Депутатская комиссия по бюджету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 (далее по тексту – Комиссия) является временным подразделением Муниципального Совета, создаваемым для решений вопросов по правовой, экономической и иной экспертизе муниципальных правовых актов в сфере формирования и исполнения бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 (далее по тексту – МО МО № 72), и руководствуется в своей деятельности законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга, Уставом МО МО № 72 и настоящим Положением.

2. Цели и задачи Комиссии
2.1. Целью работы Комиссии является недопущение нецелевого и неэффективного использования финансовых ресурсов муниципального образования и иного имущества, находящегося в муниципальной собственности, а также предотвращение и пресечение причинения имущественного вреда.
2.2. Основными задачами комиссии являются:
- осуществление контроля за соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта местного бюджета, отчета о его исполнении; контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности;
- определение эффективности и целесообразности расходов бюджетных средств и использования муниципальной собственности, контроль за соблюдением порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом;
- оценка обоснованности доходных и расходных статей проектов местного бюджета;
- анализ выявленных отклонений от установленных показателей местного бюджета и подготовка предложений, направленных на их устранение, а также на совершенствование бюджетного процесса в целом;
2.3. По рассматриваемым вопросам Комиссия принимает решения, носящие рекомендательный характер.

3. Принципы формирования Комиссии
3.1. Состав Комиссии формируется из депутатов Муниципального Совета.
3.2. В работе комиссии могут принимать участие представители Местной администрации, Избирательной комиссии муниципального образования № 72 Санкт-Петербурга и представители общественных организаций, зарегистрированных на территории МО МО № 72.
3.3. Персональный состав Комиссии утверждается решением Муниципального совета.

4. Принципы организации работы Комиссии
4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность на основе гласности и свободного обсуждения рассматриваемых вопросов.
4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.
4.3. Внеплановые заседания Комиссии организуются по инициативе председателя Комиссии или по предложению не менее трех членов Комиссии.
4.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на заседании присутствует большинство от установленного состава членов Комиссии.
4.5. Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство членов Комиссии от числа участников заседания.
4.6. Ведётся протокол заседания Комиссии, который подписывает председательствующий на заседании.

5. Председатель Комиссии
5.1. Кандидатура председателя Комиссии предлагается на заседании Муниципального Совета из числа депутатов Муниципального совета и утверждается Решением Муниципального Совета.
5.2. Председатель организует и направляет работу Комиссии, проводит ее заседания, определяет конкретные задания членам Комиссии, подписывает решения и другие документы Комиссии, представляет Комиссию в органах местного самоуправления МО МО № 72, муниципальных органах и их подразделениях.

6. Полномочия Комиссии
Комиссия для осуществления задач, предусмотренных разделом 2 настоящего Положения, обладает следующими полномочиями:
6.1. Участвует в разработке планов и программ развития МО МО № 72.
6.2. Привлекает средства массовой информации к выполнению принятых Муниципальным Советом решений по профилю деятельности Комиссии.

7. Обеспечение деятельности Комиссии
Правовое, информационное и организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии возлагается на аппарат Муниципального совета.